
 

 

UCHWAŁA NR XXI/ 165  /2012 

RADY GMINY BRZEŹNICA 

z dnia 12 grudnia 2012 rok 

w sprawie zmian w Uchwale Rady Gminy Brzeźnica ustalającej tryb udzielania, rozliczania oraz tryb 
i zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonych dla przedszkoli, szkół publicznych 

oraz niepublicznych przedszkoli i szkół prowadzonych na terenie Gminy Brzeźnica przez osoby fizyczne 
lub osoby prawne inne niż Gmina Brzeźnica  

Na podstawie art. 80 ust. 4 oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst 

jednolity Dz.U. z 2004 roku Nr 256 poz. 2572 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) Rada 

Gminy Brzeźnica uchwala, co następuje:  

§ 1. W Uchwale Nr XVII/142/2012 Rady Gminy Brzeźnica z dnia 26 września 2012 roku w sprawie trybu 

udzielania, rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji 

udzielonych dla przedszkoli i szkół prowadzonych na terenie Gminy Brzeźnica przez osoby fizyczne lub osoby 

prawne inne niż Gmina Brzeźnica (Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2012 roku poz..4831) 

wprowadza się następujące zmiany:  

1. W § 1 w ust. 2:  

1) dodaje się literę "h" w brzmieniu: "inne publiczne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa 

w art.14a ust. 7 ustawy o systemie oświaty",  

2) dodaje się literę "i" w brzmieniu: "publiczne szkoły i przedszkola prowadzące wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka, które otrzymują dotacje na zasadach określonych w art. 80 ust. 2c".  

2. W § 3:  

1) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: "dla publicznych szkół, o których mowa w § 1 ust. 2 lit. "b" uchwały 

dotacja przysługuje na każdego ucznia w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidywanym  

na jednego ucznia w szkołach prowadzonych przez organ dotujący, nie niższej jednak niż kwota 

przewidziana na jednego ucznia szkoły danego typu i rodzaju  szkół, w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez organ dotujący ,”  

2) w ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie:  

„dla szkoły niepublicznej, o której mowa w § 1 ust. 2 lit „g” uchwały, dotacja z budżetu Gminy ustalana 

jest według następujących zasad: dotacja na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu w wysokości nie niższej niż 50% ustalonych 

w budżecie Gminy wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w szkołach publicznych tego 

samego typu i rodzaju prowadzonych przez Gminę Brzeźnica, w przeliczeniu na jednego ucznia”; 

3) Dodaje się punkt 8 w brzmieniu: " dla innych publicznych form wychowania przedszkolnego, o których 

mowa § 1 ust. 2 lit „h” dotacja przysługuje wysokości nie niższej niż 50 % wydatków bieżących 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 19 grudnia 2012 r.

Poz. 7510



przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Brzeźnica, z tym 

że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego 

ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 

organ dotujący."  

4) Dodaje się punkt 9 w brzmieniu: "dla publicznych szkół i przedszkoli prowadzących wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka, o których mowa w § 1 ust. 2 lit „i” uchwały, dotacja na jednego ucznia przysługuje 

w wysokości kwoty przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący."  

5) Skreśla się ust. 2  

3. W   § 5:  

1) Skreśla się ust.5.  

2) Skreśla się ust.6.  

4. W   § 6:  

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„Jeżeli w wyniku weryfikacji, o której mowa w ust. 1 ustalono, że wysokość kwoty udzielonej dotacji była 

wyższa niż wynikająca z rocznego sprawozdania z wykonania planu wydatków budżetowych organu 

dotującego za rok udzielenia dotacji wysokość wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia 

w podmiotach tego samego typu i rodzaju  prowadzonych przez organ dotujący, nadpłacona kwota wraz 

z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowej dotacji podlega zwrotowi do budżetu 

organu dotującego w terminie 15 dni od dnia stwierdzenia okoliczności pobrania dotacji w nadmiernej 

wysokości.”; 

2) ust. 6 otrzymuje brzmienie:  

„Jeżeli w wyniku weryfikacji, o których mowa w ust. 4, ustalono, że wysokość kwoty udzielonej dotacji 

była wyższa niż wysokość wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w podmiotach tego 

samego typu i rodzaju prowadzonych przez organ dotujący, organ prowadzący zwraca nadpłaconą 

kwotę dotacji w terminie 15 dni od dnia stwierdzenia okoliczności pobrania dotacji w nadmiernej 

wysokości na rachunek bankowy wskazany przez organ dotujący.”. 

5. W § 8 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: " Prawidłowość wykorzystania dotacji zgodnie 

z przeznaczeniem, o którym mowa w art. 80 ust. 3d i art. 90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty - na podstawie 

dokumentacji finansowo - księgowej kontrolowanej jednostki."  

6. Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/142/2012 otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica.  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2013 roku.  

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Katarzyna Solarska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7510



Załącznik  
do Uchwały Nr XXI/ 165  /2012 

Rady Gminy Brzeźnica 

z dnia 12 grudnia 2012 rok 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7510



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Katarzyna Solarska 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7510


		2012-12-19T14:44:30+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




